

### III Spotkanie Partnerstwa Naturowego w województwie lubuskim

**Miejsce:** Pszczew, Ośrodek Edukacji Przyrodniczej (siedziba Pszczewskiego Parku Krajobrazowego, zamiejscowy oddział Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.)

Termin: 22.02.2013 r., godz.10.00 – 14.00

**Uczestnicy:**

- Przedsiębiorcy
- Przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.
- Przedstawiciel Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego
- Prowadząca – Agnieszka Olek

Spotkanie rozpoczęło się od krótkiej informacji o I i II spotkaniu. Kolejnym etapem, z uwagi na to, iż na spotkanie przybyło kilku nowych przedsiębiorców była prezentacja uczestników. W trzecim spotkaniu podobnie jak w pierwszym i drugim wzięli udział przedsiębiorcy z terenu dwóch województw: lubuskiego i wielkopolskiego. Z terenu województwa wielkopolskiego byli wyłącznie przedsiębiorcy, których siedziby przedsiębiorstw znajdują się na Obszarze Natura 2000 Jeziora Pszczewskie i Dolina Obry.

Kolejnym etapem spotkania było omówienie wcześniej wypracowanej koncepcji Partnerstwa Naturowego. Poprzednie spotkania przybliżyły przedsiębiorcom tematykę związaną z Partnerstwem, pozwoliły na lepsze poznanie się przedsiębiorców i zweryfikowały poglądy na Partnerstwo Naturowe. Przeprowadzono warsztaty w grupach. Poszczególne grupy były dobrane przez prowadzącą. Zamiarem było wymieszanie uczestników i rozbitcie widocznych grup przedsiębiorców. Każda z grup po raz kolejny, podobnie jak na pierwszym spotkaniu miała za zadanie wypracowanie koncepcji. Koncepcje różniły się w poszczególnych grupach. Dyskusja pozwoliła na stworzenie koncepcji, która została zaakceptowana przez przedsiębiorców.

Podobnie przeprowadzono weryfikację zasad uczestnictwa w Partnerstwie. Zasady zostały rozwinięte w stosunku do proponowanych na pierwszym spotkaniu. Przyjęto wypracowane zasady.

Praktycznie nie uległy zmianie oczekiwania odnośnie zakresu usług jakich oczekują przedsiębiorcy od IOB. Wzrosło zainteresowanie Platformą Dialogu. Przedsiębiorcy obawiają się, że projekt zakończy się spotkaniami. Oczekują dalszego rozwoju Partnerstwa i konkretnych działań. Fundacji udało się zbudować zaufanie wśród przedsiębiorców. Podobny rezultat osiągnęli przedstawiciele RDOS.